



# OGRĒNIEĒTIS

OGRES NOVADA DOMES IZDEVUMS

Nr. 3 (303)

OTRDIENA, 2008. GADA 5. FEBRUĀRIS

BEZMAKSAS



## Dzimis reizē ar Ogres pilsētu

Izskatot Ogres pensionāru biedrības valdes un divdesmit piecu Ogres iedzīvotāju ieniegumus, dome nolēma piešķirt nosaukumu "Ogres Goda pilsonis" Viktoram Grīzibovskim par ieguldījumu Ogres pilsētas infrastruktūras attīstībā.

Iedzīvotāji, kuri ierosinājuši piešķirt Grīzibovska kungam šo apbalvojumu, uzsver viņa lielo ieguldījumu Mālkalnes dzīvojamā rajona apzaļumošanā, apkārtnes vides labiekārtošanā un saglabāšanā, par galveno prioritāti savā darbā izvirzot cilvēka un vides saskāni.

Viktors Grīzibovskis pasaulē nāca 1928. gada 8. janvārī Ogrē, neilgi pirms tam, kad Ogrēi tika piešķirts pilsētas statuss.

1. februārī Ogres novada domes priekš-

sēdētāja padomnieks Raimonds Javošs V. Grīzibovskim nodeva domes lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu un pateicās par viņa ieguldījumu pilsētas izaugsmē.

"Es no 1969. līdz 1992. gadam strādāju par Ogres trikotāžas kombināta dzīvokļu komunālās daļas vadītāju," saka Ogres Goda pilsonis, "manos pienākumos ietilpa visa daudzdzīvokļu māju masīva būvniecības uzraudzīšana un vadīšana. Tas ir tagadējais Mālkalnes, Ausekla, Zilokalnu, Meža prospekts, Lapu iela."

V. Grīzibovskis atceras, ka viņa darbības sākumā tagadējo daudzdzīvokļu māju vietā pletušās Ogres muizas

ganības. "Latvijas laikā Mālkalnes prospektu dēvēja par Robežielu, tā šķīra Ogres pilsētu no Jaunogres. Tajā laikā vasaras periodā Ogrē bija ap 4,5 tūkstošiem cilvēku."

Pašlaik Grīzibovska kungs atpūšas – kopā ar kundzi Ainu pieskata trīsgadīgo mazdēliņu Rūdolfu, vasaras pavada "Dārziņos". "Man nav par ko sūdzēties," saka Grīzibovskis, "man ir laba ģimene – sieva, divas meitas un trīs mazbērni."

Par Goda pilsona titulu Viktors ir pārsteigts, tas, kā viņš saka, nācis *eks promtum*.

Baiba Trumekalne

## Ogres novada domes saistošie noteikumi Nr. 106

### Par Ogres novada 2008. gada budžetu

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2008. gada 31. janvārī (protokols Nr. 3; 54. §).

Izdoti saskaņā ar LR likuma "Par pašvaldībām" 46. pantu un likumu "Par pašvaldību budžetiem".

1. Apstiprināt Ogres novada 2008. gada budžeta ieņēmumus **Ls 27 426 140** (divdesmit septiņi miljoni četri simti divdesmit seši tūkstoši simtu četrdesmit lati).

2. Apstiprināt Ogres novada 2008. gada budžeta izdevumus **Ls 31 331 528** (trīsdesmit viens miljons trīs simti sešdesmit viens tūkstošis pieci simti divdesmit astoņi lati).

3. Noteikt 2008. gada budžetā **Ls 2 168 527** (divi miljoni simtu sešdesmit astoņi tūkstoši pieci simti divdesmit septiņi lati) lielu Valsts kases kredītu Ogres novada domes līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās" realizācijai, kā arī Meža kases kredītu Ogres novada domes līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās" realizācijai.

4. Noteikt finansējumu kredītu atmaksai **Ls 415 861** (četri simti piecpadsmit tūkstoši astoņi simti

sešdesmit viens lats), tai skaitā:

4.1. Valsts Kases kredīts Ls 110 053 – siltumsaimniecības sakārtošanai;

4.2. Valsts Kases kredīts Ls 40 000 – izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas realizācijai;

4.3. Eiropas investīciju bankas kredīts Ls 112 940 – izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas realizācijai;

4.4. Valsts Kases kredīts Ls 40 000 – izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas realizācijai;

4.5. Valsts Kases kredīts Ls 50 000 – nekustamā īpašuma iegādei PII vajadzībām;

4.6. Valsts Kases kredīts Ls 24 135 – Brīvības ielas rekonstrukcijai no Plavas līdz Tinūžu ielai;

4.7. Valsts Kases kredīts Ls 12 465 – Akmeņu ielas rekonstrukcijas 1. kārtai;

4.8. Valsts Kases kredīts Ls 26 268 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās" realizācijai.

5. Noteikt 2008. gadam kases apgrozāmos līdzekļus (atlikumu uz gada beigām) **Ls 286 248** (divi simti astoņdesmit seši tūkstoši divi simti četrdesmit astoņi lati).

6. Budžeta līdzekļu atlikums uz 2008. gada 1. janvāri **Ls 2 438 970** (divi miljoni četri simti trīsdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti septiņdesmit lati).

7. Apstiprināt Ogres novada 2008. gada speciālā budžeta ieņēmumus (ieskaitot ziedojumus un dāvinājumus) **Ls 859 361** (astoņi simti piecdesmit deviņi tūkstoši trīs simti sešdesmit viens lats) un izdevumus (ieskaitot ziedojumus un dāvinājumus) **Ls 1 171 731** (viens miljons simtu septiņdesmit viens tūkstošis septiņi simti trīsdesmit viens lats), tai skaitā Ogres novada domes 2008. gada privatizācijas fonda ieņēmumus **Ls 231 210** (divi simti trīsdesmit viens tūkstošis divi simti desmit latu) un izdevumus **Ls 517 220** (pieci simti septiņpadsmit tūkstoši divi simti divdesmit lati).

8. Speciālā budžeta līdzekļu atlikums uz 2008. gada 1. janvāri (ieskaitot ziedojumus un dāvinājumus) **Ls 529 325** (pieci simti divdesmit deviņi tūkstoši trīs simti divdesmit pieci lati).

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2008. gada 1. februārī.

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

## Paskaidrojums par Ogres novada domes 2008. gada budžetu

Jebkuras pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais instruments pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai, kā arī pašvaldības administratīvās teritorijas ilgtermiņa attīstībai.

Pašvaldības darbības pamatnosacījumus un kompetenci reglamentē LR likums "Par pašvaldībām". Budžets ir izstrādāts saskaņā ar šo likumu un, pamatojoties uz likumiem "Par pašvaldību budžetiem", "Par budžetu un finanšu vadību", LR Ministru kabineta noteikumos apstiprināto budžeta ieņēmumu, izdevumu un valdības funkciju klasifikāciju, kā arī Finanšu ministrijas metodiskajiem norādījumiem. Sagatavojot budžetu, ir ņemti vērā Ogres novada attīstības programmā izvirzītie mērķi un uzdevumi.

Budžeta ieņēmumu un izdevumu tāmju izstrādāšanai novada pašvaldības iestādēs, aģentūrās un domes struktūrvienībās tika izmantoti finanšu – ekonomikas nodaļas izstrādātie metodiskie norādījumi un vadlīnijas.

Tāpat kā iepriekšējos gados, arī 2008. gada budžets ir konsolidēts, t.i., tajā ietilpst Ogres novada domes un pašvaldības aģentūru budžeti.

Budžets iedalās pamatbudžetā un speciālajā budžetā.

### PAMATBUDŽETS

#### Ieņēmumi

Ogres novada pašvaldības konsolidētā budžeta ieņēmumi 2008. gadā plānoti **Ls 27 426 140** apjomā, kas ir par 25,3 % vairāk nekā iepriekšējā budžeta gadā.

Kopā ar iepriekšējā gada budžeta atlikumu **Ls 2 438 970** un kredītresursiem **Ls 2 168 527** plānotie finanšu resursi ir **Ls 32 033 637**.

Ogres novada domes budžetā (bez aģentūrām) ieņēmumi plānoti **Ls 18 414 952** apmērā, pašvaldības aģentūras "Mālkalne" budžetā – **Ls 8 754 751** apmērā, pašvaldības aģentūras "Dziednica" budžetā – **Ls 158 187** apmērā un pašvaldības aģentūras "Ogres novada Kultūras centrs" budžetā – **Ls 98 250** apmērā.

Budžeta ieņēmumu plāns izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1032 "Noteikumi par

budžeta ieņēmumu klasifikāciju".

Pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi, nenodokļu ieņēmumi, valsts budžeta transferti, pašvaldību budžeta transferti, maksas pakalpojumi un citi pašu pašvaldības ieņēmumi.

Nodokļu ieņēmumi veido lielāko Ogres novada pašvaldības budžeta ieņēmumu daļu – **Ls 14 452 611** jeb 52,7%, kas ir par 17,2 % vairāk nekā 2007. gadā.

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksājumi ir nozīmīgākais nodokļu ieņēmumu veids pašvaldības budžetā. Šo nodokli administrē Valsts kase. 2007. gadā novada pašvaldības budžetā tika ieskaitīti **Ls 11 442 323**, savukārt 2008. gadā saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" pašvaldības budžets saņems 80 % jeb **Ls 13 601 929** no novadā deklarēto iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksājumu kopsomas, par 18,9 % pārsniedzot iepriekšējā gadā saņemto summu.

Nekustamā īpašuma nodokli savas pašvaldības teritorijā administrē

Turpinājums 2. lpp.

## SVEICAM JANVĀRA JUBILĀRUS!

Gadus neaizputina sniegi,  
Cauri puteņiem gadi iet –  
Brīžiem skaudri un brīžiem liegi,  
Reizēm nosarmo, reizēm zied.



Ogres novada dome sirsnīgi sveic 90 gadu jubilejā  
Paulīnu Ābolīņu un Teklu Zvirbuli

## INFORMĀCIJA domes dzīvokļu palīdzības reģistrā reģistrētajām ģimenēm (personām)

Ogres novada dome piedāvā domes dzīvokļu palīdzības reģistrā reģistrētajām ģimenēm (personām) irēt dzīvojamo platību Mālkalnes prospektā 30, Ogrē, Ogres nov., Ogres raj.

Pieteikties līdz 2008. gada 15. februārim, iesniedzot iesniegumu domē, Brīvības ielā 48, Ogrē, 110. kabinetā.

## Ogres novada domes sēdē 31. janvārī

### Palielina brīvpusdienu maksu

Izskatot Ogres novada pašvaldības mācību iestāžu direktoru konsultatīvās komisijas vadītājas Ainas Bērces un SIA "Fazer Amica" iesniegumus, dome nolēma no šā gada 1. februāra apmaksāt Ogres novada pašvaldības vispārīgglītojošo skolu skolēnu – Ogres novada iedzīvotāju bezmaksas ēdināšanu (saskaņā ar iesniegtajiem maznodrošināto skolēnu sarakstiem) šādā apmērā: pusdienas - Ls 0,90 dienā vienam skolēnam; launags - Ls 0,45 dienā vienam skolēnam.

Ogres novada pašvaldības vispārīgglītojošo skolu skolēnu bezmaksas ēdināšana tiek apmaksāta no sociālā budžeta līdzekļiem, kas paredzēti palīdzības sniegšanai maznodrošinātajiem iedzīvotājiem.

### Paplašina bāriņtiesas sastāvu

Ogres novadā darbojas divas bāriņtiesas – Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā. Ogres bāriņtiesas pašreizējo sastāvu – priekšsēdētāju (Rita Kasparoviča) un trīs tiesas locekļus (Inta Stīpniece, Ilze Rumpe, Gunta Grantiņa) - dome uz pieciem gadiem apstiprināja 2005. gada 15. decembrī. Turpmāk tajā būs par vienu tiesas locekli vairāk – dome par Ogres bāriņtiesas locekli ievēlēja Daci Zariņu līdz Ogres bāriņtiesas pilnvaru termiņa beigām – 2010. gada 18. decembrim.

D. Zariņa strādā par sekretāri Ogres bāriņtiesā no 2006. gada 10. aprīļa, ir ieguvusi augstāko juridisko izglītību.

### Atļauj izstrādāt detālplānojumu

Iepazīstoties ar Elmāra Plavina iesniegumu, dome nolēma piekrist detālplānojuma izstrādei viņam piederošajā zemes gabalā Plūmju ielā 7, kadastra Nr. 7480-004-1143, saskaņā ar izsniegto darba uzdevumu.

Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināts Jāni Striks. Dome apstiprināja detālplānojuma darba uzdevumu.

Detālplānojuma uzdevums - pamatot dzīvojamās ēkas izvietojumu minētajā zemes gabalā un tam pieguļošajā teritorijā, uzrādot ēku un būvju novietnes un pieklūšanu.

Preses dienests

### Biškopjiem jāsatiekas

Kamēr bites atpūšas, bitenieki gatavojas pārdomāt jautājumus par bišu ziemošanu un pavasara pirmajiem darbiem dravās. Vairāk vajadzētu zināt par medus tirgus pētījumiem. Arī par pārmaiņām biedrības darbā.

Draviniekiem nepieciešama informācija par jaunāko un lietderīgāko biškopībā, kas tika apspriests 40. Starptautiskajā biškopju kongresā "Apimondia" pagājušā gada septembrī Austrālijā. Šos un daudzus citus jautājumus pārrunāsim rajona biškopju sanāksmē sestdien, 9. februārī Ogres Profesionālās vidusskolas zālē Upes prospektā 16, reģistrācija no pl. 10 līdz 11, sākums pl.11

Tiksimies gadskārtējā biškopju sanāksmē, līdzi ņemot groziņu. OBB valde

## INFORMĀCIJA POLITISKI REPRESĒTĀJĀM PERSONĀM

Ar LR Ministru kabineta lēmumu no 2008. gada 1. janvāra politiski represētās personas arī starppilsētu un reģionālo maršrutu autobusos un vilcienos var braukt bez maksas.

I. Kalkis





